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Úvodní slovo starosty
Vážení spoluobčané, chataři, chalupáři, vážení 
čtenáři pustokamenických listů. Před měsícem 
začal nový školní rok a v pondělí 2. září jsem 
v naší základní škole přivítal tři prvňáčky, dívenky 
Agátku, Marušku a Rozálku. Za obec jsem hol-
čičkám předal dárečky ve formě potřebných škol-
ních pomůcek. Prvňáčkům a také všem ostatním 
žákům naší školy jsem popřál, aby se jim ve škole 
líbilo, dobře se učili a tím dělali radost svým 
rodičům i prarodičům. S radostí jsem také zazna-
menal, že všichni pustokameničtí školáci si 
prázdniny moc užili, a hlavně se do školy v po-
řádku vrátili. Předpokládám, že i Vy dospělí jste si 
léto plnými doušky užili, odpočinuli si a načerpali 
mnoho sil do dalšího období.
Uprostřed letošních prázdnin jsme společně 
oslavili 130. výročí založení Sboru dobrovolných 
hasičů v Pusté Kamenici. Součástí oslav byl i sraz 
rodáků a přátel obce. K oslavám najdete dále v 
listech dva podrobnější články, ve kterých je vše 
shrnuto.
V průběhu třetího čtvrtletí jsme v Pusté Kamenici 
zažili dvě meteorologické situace, při kterých byla 
způsobena menší škoda na majetku osob nebo 
obce. První se odehrála v pátek 12. července 
v podvečerních hodinách a druhá, extrémní 
ovíkendu 13. – 15. září. K oběma událostem jsem 
napsal samostatné články, které jsou součástí 
podzimních PK listů. 
V minulých PK listech jsem v článku Odpady, 
odpady a zase ty odpady žádal občany, aby třídili 
odpad a do míst, kde se ukládá železný šrot, 
nedávali jiné než kovové věci. Neuběhlo snad ani 
čtrnáct dní a v místě, kde se soustřeďuje železný 
šrot byl vyhozen plastový nárazník z osobního 
automobilu a další věci, které tam nepatří. 
Majitele plastového nárazníku jsem vypátral a 
domluvil mu. Snad to pomohlo. Za obec jsme 
uzavřeli smlouvu o likvidaci bioodpadu s dalším 
odběratelem, a to za výrazně lepších �inančních 
podmínek než se stávajícím. A jak myslíte, že 
dopadl první vývoz kontejneru? Nějaký blbec do 
kontejneru hodil kovový drát o délce cca 2,5 m a 
průměru 3 mm. Hned po vývozu kontejneru mi 
z �irmy zajišťující odvoz a uložení bioodpadu 
volala paní, že takto tedy ne, že takové věci do 
bioodpadu nepatří a mám udělat opatření, aby se 
toto neopakovalo. Já jsem se paní za toho blbce 
omluvil a slíbil ji, že udělám další osvětu, aby tam 

občané nic podobného nedávali. Takže znovu a 
opakovaně na Vás apeluji, do biokontejneru dávej-
te pouze bioodpad!!!. Nic jiného tam nepatří!!! To 
ani nemluvím o partě výrostků, kteří užívají 
boudu nad rodinným domem č.p. 55. Z této boudy 
asi pod vlivem OPL (omamných a psychotropních 
látek) výrostci vyhodili dvě masivní polstrovaná 
křesla, hodili je z kopce dolů až na pozemek pana 
J.V. a křesla zde nechali ležet. Zmíněná křesla jsem 
nechal zaměstnanci obce odvézt pryč a v říjnu je 
dáme do nebezpečného odpadu. Vědí rodiče 
místních výrostků, že do uvedené boudy chodí 
jejich děti mimo jiné i hulit trávu? Snad se jich po 
přečtení výše uvedených vět doma zeptají, pro-
mluví s nimi a udělají opatření, aby se něco 
podobného neopakovalo.

Společenská rubrika
Narození:
   červenec 2024: Oliver Lapáček

Výročí:
   prosinec 2024: Jan Nekvinda - 80 let

Úmrtí:
   červenec 2024: Josef Mach - 70 let
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Z obecních projektů jsme v létě dokončili restau-
rování křížku u bývalého obchodu, postavili nový 
altán SALAŠ TATRY u místního rybníku, pokra-
čovali na opravě památníku padlých v Pekelci, 
který je před dokončením, nebo 8. 7. 2024 zahájili 
výstavbu úpravny vody a vystrojení VRTU PKV 3. 
V plném proudu probíhá zateplení stropu kultur-
ního domu a příprava komínů před instalací 
kanadských krbových kamen do výčepu a na 
jeviště kulturního domu. O dokončení všech 
rozpracovaných projektů budete informováni 
v prosincových PK listech.
Vážení spoluobčané, přeji Vám krásné podzimní 
dny a do dalšího období hlavně pevné zdraví a 
spokojenost.

starosta

ROZP. PLNĚNÍ ROZP. PLNĚNÍ

PŘÍJMY CELKEM 10048,74 6600,7 VÝDAJE CELKEM 10043,44 5097

Daň z příjmu FO plátci 1341,9 854,6 Pozemky a les, zvířata 83 21,7

Daň z příjmu FO poplat 91,7 46,9 Cestovní ruch 20 3,7

Daň z příjmů vyb. srážkou 243,7 206,1 Místní a účelové komunikace 130 85,5

Daň z příjmů práv. osob 2004,3 1192,2 Vodovod, infrastruktura 1700 38,7

DPH 3919,5 2497,3 Provoz ČOV,  kanalizace 450 246

Popl. odnětí funkce lesa 2 0 ZŠ a MŠ 400 225,8

Poplatky z odpadů, psů, pobytů 330,3 319,9 Knihovna 45 24,6

Daň z hazardních her 56 61,6 Kulturní dům + kultura 1301,44 830,6

Správní poplatky 4 1,7 Hřiště 15 0

Daň z nemovitých věcí 500 377,7 Péče o vzhled obce a zeleň 900 548,7

Neinv. dotace na státní správu 76,8 51,2 Veřejné osvětlení 150 80

Příjmy z pozemků, lesa a železa 266 15,1 Odpadové hospodářství 481,5 338,4

Příjem TVO, hřiště 11 6,1 Služby obyvatelstvu 251 99,5

Příjem KD 96,5 93,2 Finanční příspěvky, dotace 87 45

Příjmy vodovod, rybník 14 3,1 Krizová opatření 15 0

Příjmy z nájmu byt, pošta 17 10,6 Jednotka požární ochrany 
obce 300 63,3

Služby pro obyvatelstvo 55 65,8 Zastupitelstvo 1300 898,3

Příjem sběr a odvoz odpadů 80,52 37,7 Činnost místní správy 1200 778,7

Stočné 430 45,1 Pojištění maj., fin. služby, daně 180 133,4

Finanční operace, daně, dary 144 104,9 Kanalizace - splátka půjčky ČS 
a SFŽP 1000 603,3

Neinv. dotace, volby 364,52 609,9 Fin. vypořádání volby, volby EP 34,5 31,8

Plnění rozpočtu k 31. 8. 2024
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Oslavy 130. výročí založení Sboru 
dobrovolných hasičů v Pusté 
Kamenici a sraz rodáků a přátel 
obce Pustá Kamenice
Sobota před pustokamenickou poutí se nesla ve 
znamení oslav 130. výročí založení Sboru 
dobrovolných hasičů v Pusté Kamenici a srazu 
rodáků a přátel obce. Tento den vyvrcholilo 
několik měsíců příprav, náročné a obětavé práce, 
na kterých se podíleli jak hasiči, tak i zastupitelé a 
zaměstnanci obce, učitelky ZŠ a MŠ a zaměst-
nankyně školy a další občané obce. Od sobotních 
devíti hodin byly otevřeny dveře kulturního 
domu, školy a hasičské zbrojnice. Návštěvníci 
oslav a srazu rodáků si mohli prohlédnout jak 
prostory uvedených budov, tak i výstavy z historie 
i současnosti hasičského sboru, obce a místní 

základní a mateřské školy. V dopoledních hodi-
nách jsme v kulturním domě za obec přivítali 
pozvané současné i bývalé starosty a starostky 
okolních obcí, pro které byl připraven společný 
oběd. Jsme rádi, že naše pozvání přijal také radní 
Pardubického kraje pro venkov, zemědělství a 
životní prostředí pan Miroslav Krčil, který je 
rovněž starostou Hlinska. Pozvaný hejtman pan 

Martin Netolický a náměstkyně hejtmana zodpo-
vědná za zdravotnictví paní Michaela Matoušková 
se z oslav předem omluvili. Slavnostní nástup 

proběhl kolem třinácté hodiny a o�iciální program 
byl zahájen hymnou ČR. Dále následovaly jedno-
tlivé proslovy hasičů, zástupců obce, pana 
radního a dalších přítomných hostů. Závěrem 
o�iciálního programu došlo k předání ocenění 
místním hasičům s poděkováním za jejich dosa-
vadní práci. Ocenění předával pan Josef Bidmon, 
1. náměstek starosty SH ČMS a krajský starosta 
SDH a pan Jan Soural, starosta Okresního sdru-
žení hasičů Svitavy. Po slavnostním ceremoniálu 
následoval bohatý doprovodný program a věřím, 
že si ho každý přítomný host užil a každý si určitě 
našel to své. S radostí jsem zaznamenal spoustu 
setkání rodáků, kteří se třeba několik desítek let 
neviděli a tento den se zde sešli. S radostí jsem 
také pohovořil s řadou občanů, kteří se v Pusté 
Kamenici narodili nebo zde dříve žili a přijali naše 
pozvání na oslavy a setkání rodáků. Opravdu to 
byl velice krásný den plný pohody, osobních 
setkání a pospolitosti, který po celou dobu 

provázelo nádherné slunečné počasí. Oslavy a 
setkání rodáků byly zakončeny taneční zábavou 
s hudební skupinou Melodie Rock Trpín. Na závěr 
mého příspěvku bych chtěl velice poděkovat 
všem, kteří se podíleli na přípravách a organizaci 
takto náročné akce. Děkuji všem pořadatelům za 
jejich celodenní službu při zajištění občerstvení a 
také všem sponzorům, kteří místnímu SDH 
poskytli �inanční prostředky nebo materiální 
pomoc na pořádání oslav. Oslavy 130. výročí 
založení SDH spojené se srazem rodáků a přátel 
obce byly pořádány rovněž za materiální a 
�inanční podpory obce Pustá Kamenice. Bez 
podpory obce by se akce uvedeného rozsahu stěží 
mohla uskutečnit. Na druhou stranu bez zapojení 
členů dobrovolného spolku by sedmičlenné 
zastupitelstvo obce samo nedokázalo setkání 
rodáků uspořádat. Proto si přejme, aby sou-
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činnost obce a dobrovolných spolků do budoucích 
let byla nadále na stejné úrovni, na které byla 
založena doposud.

starosta

Meteorologická situace
od 10. 7. do 14. 7. 2024
V podvečerních hodinách v pátek 12. července do 
Pusté Kamenice přišel prudký déšť a silný vítr, 
který vyvrátil několik stromů, převážně na 
horním konci obce. Došlo k vyvrácení stromů 
u horního vlakového nádraží na pozemku Správy 
železnic a dále na několika soukromých pozem-
cích u místního rybníku. Dokonce byl v tento den 
na nezbytně nutnou dobu zastaven provoz na 
železniční trati mezi Borovou a Čachnovem.
Jednotky profesionálních hasičů zde odstraňovaly 
stromy spadlé na koleje. Majitelé dotčených 
pozemků a vyvrácených stromů byli ze strany 

obce o škodě informováni a sami si zajistili poře-
zání a likvidaci zlámaných nebo vyvrácených 
stromů. Pro zajímavost z 10. na 11. července u nás 
napršelo 23 mm srážek a poté za víkend 
12. 7. – 14. 7. spadlo dalších 60,4 mm srážek. Foto-
gra�ie vyvrácených stromů si můžete prohlédnout 
na přiložených fotogra�iích. 

starosta

Extrémní srážky v Pusté Kamenici 
ve dnech 12. 9. - 15. 9. 2024
Dne 11. září vydal ČHMÚ výstrahu na extrémní 
srážky s extrémním stupněm povodňového ohro-
žení s územní platností pro ORP Polička s tím, že 
v období od čtvrtka 12. 9. do neděle 15. 9. ČHMÚ 
předpokládal extrémní srážky většinou v rozmezí 
od 150 do 250 mm. S odstupem času musím říct, 
že předpověď ČHMÚ byla naprosto přesná, neboť 
podle našeho měření z obecního srážkoměru, 
který je umístěn na vodojemu, spadlo v Pusté 
Kamenici za výše uvedené období 247,4 mm 
srážek (čtvrtek 12. 9. – 32,6 mm, pátek 13. 9. – 
95,2 mm, sobota 14. 9. – 69,2 mm a neděle 15. 9. – 
50,4 mm). Kdybychom započítali i srážky z pon-
dělí 16. 9. (10,4 mm), tak za 5 dní u nás napršelo 
257,8 mm. Hladina místního potoka zvaného 

Kamenická voda vystoupala v pátek 13. 9. v 19:51 
hodin na 1. SPA (stupeň povodňové aktivity) a 
v neděli 15. 9. v 09:45 hod. na 2. SPA. Vzhledem 
k tomu, že předpověď počasí avizovala na neděli 
mezi 11-12 hodinou postupný úbytek srážek, a že 
déšť naprosto ustane, druhý stupeň povodňové 
aktivity jsem o�iciálně jako starosta obce nevy-
hlašoval. Kontrolou místního toku bylo zjištěno, 
že v obydlené části obce došlo k vylití potoka mezi 
Habalovými a Broklovými a mezi Nováčkovými a 
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bývalým Hamerníkovým mlýnem. Potok se však 
v odpoledních hodinách vrátil zpět do svého 
koryta a v těchto místech nezpůsobil žádné škody. 
Ke škodě naopak došlo na bezpečnostním odtoku 
z místního rybníku, kde voda vymlela jednu 
třetinu tohoto bezpečnostního přepadu. V součas-

né době řeším otázku jeho opravy. Tento bezpeč-
nostní odtok není totiž na obecním pozemku, ale 
je na pozemku České republiky – Státního pozem-
kového úřadu. Další drobnější opravy místního 
potoka budeme řešit v následující době. Prohlídka 
potoka společně se správcem toku, kterým jsou 
Lesy České republiky proběhla dne 23. 9. 2024. 
Můžeme být rádi, že v Kamenici nespadlo více 
srážek a nedošlo k extrémním škodám, jako na 
jiných místech naší republiky. Při sledování 
sdělovacích prostředků je mi velice líto lidí, kteří 
přišli o své blízké, svá obydlí nebo o další majetek 
a jsou doslova odstřiženi od pitné vody, elektrické 
energie, plynu a dalších základních životních 
potřeb. My všichni v Pusté Kamenici jsme něja-
kým způsobem extrémně deštivý víkend přečkali 
a myslím si, že si nemůžeme vůbec stěžovat. Měli 
bychom si také uvědomit, že nějaká odplavená 
žlabovka, odplavený kámen z břehu potoka nebo 
zatopený sklep je okrajový a zanedbatelný 
problém proti tomu, co se stalo lidem na Severní 
Moravě nebo v jiných částech naší země. Osobně 
si nedokážu představit co lidé na těchto místech 
při povodních zažili a po následcích povodní 
momentálně prožívají. Na závěr mého příspěvku 
bych chtěl apelovat na majitele nemovitostí a 
pozemků sousedících s místním potokem, aby 
veškeré věci, jako je palivové dřevo, stavební 

materiál a další různý materiál skladovali co 
nejdále od tohoto toku. Předejdete tím k jeho 
odplavení ve směru toku a ohrožení dalšího okolí. 
Děkuji.

starosta

Poděkování členům jednotky 
hasičů JPO V
Cestou pustokamenických listů bych chtěl velice 
poděkovat všem sloužícím členům jednotky 
hasičů JPO V, kteří sloužili od středy 11. 9. do úterý 
17. 9. Již ve středu 11. 9. na základě výstrahy 
ČHMÚ na extrémní srážky, které spadnou na 
území katastru naší obce od čtvrtka do neděle, 
hasiči obcházeli koryto místního potoka a 
kontrolovali, zdali se zde nenacházejí věci, které 
by při rozvodnění toku potoka mohly odplout a 
níže třeba zapříčinit další rozlití potoka a 
způsobit následné škody. Od pátku do úterý měla 
jednotka celkem 12 výjezdů, z toho 8 x čerpání 
vody ze sklepa, 2 x vytažení pražce z koryta 
potoka, 1 x likvidace vyvráceného stromu a 1 x 
technický zásah u jedné nemovitosti. Velké 
poděkování hasičům mám také tímto prostřed-
nictvím vyřídit od seniorky paní Ludmily D., 
u které hasiči čerpali vodu ze sklepních prostor 
jejího rodinného domu a která mě požádala, 
abych do PK listů napsal i její poděkování.

starosta

Oprava křížku v Pusté Kamenici
Několik dní před oslavou 130. výročí založení 
SDH v Pusté Kamenici a srazem rodáků a přátel 
obce se podařilo dokončit projekt s názvem 
„Oprava křížku v Pusté Kamenici“. V rámci 
projektu došlo k opravě mramorového kříže u 
bývalého hostince a obchodu, který je v majetku 
obce. Opravy zahrnovaly ošetření od prachových 
částic a veškerého biologického napadení pomocí 
nízkotlaké vodní páry a silonových sáčků. Dále 
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pak byly řešeny náhrady čepů a armatur 
z předchozích oprav, dočistil se kámen od tma-
vých krust, metodou pískování se očistila litina a 
ošetřil se povrch litiny pozinkem. Chybějící části 
kamene byly doplněny plastickou retuší včetně 
barevné retuše. Samotný Kristus byl po 
pozinkování natřen žlutou barvou a následně 
pozlacen plátkovým zlatem. V neposlední řadě 
došlo k mírnému zvýraznění textu lazurovým 
nátěrem písmen. Cíl a účel projektu opravy křížku 
byl tedy naplněn. Oprava křížku byla částečně 
hrazena z dotačních prostředků Ministerstva 
zemědělství z dotačního titulu „Údržba a obnova 
stávajících kulturních prvků venkovské krajiny“ a 
částečně z �inančních prostředků obce. A protože 
se podařilo křížek opravit před výše uvedenými 
oslavami, fotogra�ie opraveného křížku byly 
otištěny v publikaci Pustá Kamenice v proměnách 
2014 – 2024, která vyšla u příležitosti červen-
cových oslav.

starosta

Pustá Kamenice – posílení 
vodárenské soustavy
Dne 8. 7. 2024 byla zahájena stavba projektu 
s názvem „Pustá Kamenice – posílení vodárenské 
soustavy“. Byly započaty zemní práce u záhlaví 
studny (VRT PKV 3) směrem k vodojemu a 
u vodojemu byla započata stavba podzemní i 
nadzemní části úpravny vody. Od záhlaví studny 
byl v zemní rýze položen vodovodní výtlak a 

přiložena elektro přípojka. Nyní se pracuje na 
nadzemní části úpravny vody a věřme, že se �irmě 
podaří stavbu do zimy dokončit.

starosta

Turis�cké odpočívadlo u místního 
rybníku
Dne 25. 7. 2024 obec Pustá Kamenice ve spolu-
práci s Mikroregionem Poličsko dokončila rea-
lizaci turistického odpočívadla – altánu Salaš 
Tatry u místního rybníku. Odpočívadlo bylo poří-
zeno za přispění dotace z Pardubického kraje. 

Pustá Kamenice -
posílení vodárenské
soustavy
Tento projekt je spolufinancován Evropskou unií.

Předmětem je přebudování průzkumného hydrogeologického vrtu
PKV-3 na studnu, propojení této studny do stávající úpravny vody
a vodojemu 200 m3.Přístavba budovy úpravny vody a instalace
nové technologie úpravny vody pro odstranění nadlimitních
koncentrací radonu a manganu ve vodě vrtu PVK-3,vymezení
ochranného pásma vodního zdroje PKV-3 oplocením

Termín realizace projektu: 11/2022 – 11/2024
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Jsem přesvědčen, že zpříjemní pobyt u pusto-
kamenického rybníku nejen rybářům, ale i 
kolemjdoucím při procházkách kolem krásné 
místní vodní nádrže.

starosta

Studie modernizace 
telekomunikační infrastruktury 
obce Pustá Kamenice
Společnost CETIN v měsíci srpnu obci představila 
Studii modernizace telekomunikační infrastruk-
tury v obci Pustá Kamenice. Záměr společnosti 
CETIN spočívá v modernizaci a rozšíření 
současného nadzemního datového metalického 
vedení v obci, kdy v případě jeho realizace dojde 
k modernizaci datové sítě na optickou a v případě 
potřeby také k modernizaci stávajících podpěr 
(sloupů) a jejich doplnění s cílem připojení maxi-
málního počtu objektů. Zjednodušeně řečeno, na 
současné telefonní sloupy by místo stávajících 
metalických kabelů byl instalován jeden kabel 
nadzemní optické sítě, který by byl zaveden do 
každé nemovitosti v obci, která by projevila zájem 
o připojení. Společnost CETIN buduje a poskytuje 
infrastrukturu pro aktuálně více než 20 partner-
ských poskytovatelů, jejichž seznam roste. Sez-
nam poskytovatelů najdete na webové adrese 
cetin.cz i s nabídkou tarifů a všech služeb. Poté by 
bylo na každém majiteli nemovitosti, jakého 
poskytovatele by si z této nabídky vybral a které 
služby by odebíral (internet, TV, hlasové služby 
…). V současné době je již ze strany �irmy CETIN 
řešen záměr včetně rozsahu tras v předpro-
jektové dokumentaci (cenově – technický návrh). 
O dalším průběhu výše uvedeného záměru Vás 
budu následně informovat.

starosta

Odečty vodného a stočného – 
srpen 2024
V prvních čtrnácti dnech měsíce srpna 2024 pro-
běhly odečty vodného a stočného. V letošním roce 
se poprvé uskutečnily cestou výzvy e-mailů, SMS 
a místního rozhlasu. Musím konstatovat, že 
napoprvé celoroční odečet proběhl celkem velice 
úspěšně. Cestou PK listů bych chtěl ještě požádat 
majitele nemovitostí, kteří obci neuvedli svoji e-
mailovou adresu, aby tak učinili. Sami ocení, že 
pro obě strany bude komunikace mezi občanem a 
obcí velice jednodušší.

starosta

Informace k připomínkám 
vlakového jízdního řádu
Vážení spoluobčané. Dne 11. 6. 2024 jsem Vás 
prostřednictvím obecních webových stránek vy-
zval k připomínkování návrhu vlakového jízdního 
řádu na železniční trati Svitavy – Žďárec u Skutče 
pro období 2024/2025, které vydala Správa 
železnic. Na základě výzvy mi bylo doručeno 
několik připomínek a já tyto připomínky adre-
soval za celou obec na Pardubický kraj. Nejvíce byl 
připomínkován osobní vlak č. 15332 s odjezdem 
v18:02 ze Svitav do Borové u Poličky. Bohužel 
Vám musím sdělit, že mi bylo odpovězeno, že 
tento vlak nelze prodloužit z Borové u Poličky do 
Pusté Kamenice, neboť v opačném směru jede 
vlak č. 15313. Jako alternativa mi byla nabídnuta 
varianta autobusového spoje č. 17 na lince 
680832 s tím, že tento spoj by vyjížděl z Poličky 
v 18:35 hodin a jel by až do Čachnova (v současné 
době jede do Proseče). Bylo mi také sděleno, že 
tento spoj v minulosti jezdil, ale byl ovšem 
minimálně vytížený. S Pardubickým krajem tedy 
bylo dohodnuto, že spoj č. 17 byl zkušebně 
zaveden od 1. 9. do 14. 12. 2024 a je plně hrazen 
Pardubickým krajem. Od 1. 9. 2024 zastavuje 
v 18:59 hodin na zastávce Pustá Kamenice, Pec, 
odb. Pokud ve spoji do Pusté Kamenice budou 
pravidelně jezdit 2-3 cestující, tak spoj Pardu-
bický kraj objedná i od 15. 12. 2024. Pokud ve 
spoji bude méně cestujících, tak spoj bude 
ukončen v Borové, nebo se bude domlouvat 
spolu�inancování spoje ze strany obce Pustá 
Kamenice (aktuální sazba příspěvku ze strany 
obce by byla 27,- Kč/km). Dopředu ale avizuji, 
jestliže v uvedeném spoji nebudou jezdit 
pravidelně 2-3 cestující do Pusté Kamenice, bude 
tento spoj pro obec neekonomický a obec nebude 
trvat na jeho prodloužení a nebude ho také spolu-
�inancovat. Dále byly připomínkovány víkendové 
vlaky, u kterých jsou návrhy na jejich úpravu 
především s návazností ve Svitavách dále směrem 
na Brno, Prahu a Jevíčko. O tom vás budu včas 
informovat. Zatím jsem �inální verzi neviděl. Nový 
vlakový jízdní řád začne platit od poloviny měsíce 
prosince 2024. 

starosta

Prodej upomínkových předmětů 
a publikace
U příležitosti letošních oslav 130. výročí založení 
SDH a srazu rodáků a přátel obce jsme nechali 
vyrobit řadu upomínkových předmětů. Tyto se již 
prodávaly v červenci při samotných oslavách a 
stále si je můžete zakoupit na obecním úřadě. 
K prodeji je i publikace „Pustá Kamenice v pro-
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měnách 2014-2024“, která byla vydána taktéž 
u příležitosti letošních oslav a srazu rodáků.

K prodeji jsou níže uvedené dárkové 
předměty za tyto ceny:
- Publikace „Pustá Kamenice v proměnách 2014-
2024“ – 120,-Kč/ks

- Svíčka s malovaným obrázkem kostela sv. Anny 
(modrá, bílá, meruňková a zelená) – 80 Kč/ks

- Kelímek s potiskem – foto obce – 65 Kč/ks

- Skládací taška s nápisem a znakem obce (modrá 
a červená) – 40 Kč/ks

- Vývrtka obec Pustá Kamenice – 40 Kč/ks

- Šňůrka na krk (zelená a modrá) – 25 Kč/ks

- Propiska s nápisem obec Pustá Kamenice (modrá 
a stříbrná) – 20 Kč/ks

- Magnetka – (kostel sv. Anny a místní chaloupka) 
– 20,-Kč/ks

- Pohlednice – (čtyři druhy pohlednic) – 10 Kč/ks

Zimní údržba komunikací
Před nastávající zimní údržbou komunikací opa-
kovaně žádám občany, aby svá motorová vozidla 
parkovala mimo komunikace, nejlépe na svých 
pozemcích. Usnadníte tím kvalitnější údržbu 
komunikací. Také je potřeba zastřihnout živé 
ploty, zvláště tam, kde zhoršují výhledové 
podmínky motoristů, nebo odstranit štůsy dřeva, 
které zabraňují vyhrnování sněhu za krajnici 
komunikace. Děkuji.

starosta

Změna času
Změna na zimní čas nastane 27. října 2024. 
Hodiny se posunou v noci ze soboty na neděli ve 
3 hodiny ráno na 2. hodinu.

starosta

Výsledky voleb do Zastupitelstva Pardubického kraje konané
ve dnech 20. a 21. září 2024 v obci Pustá Kamenice

Počet osob zapsaných do výpisu ze seznamu voličů celkem: 253
Počet voličů, kterým byly vydány úřední obálky: 77
Počet odevzdaných úředních obálek: 77
Počet platných hlasů ve volebním okrsku: 77
Platných hlasů: 100 % 
Účast: 30,43 %

1. 3PK – Pro prosperující Pardubický kraj -  
počet hlasů – 29
Přednostní hlasy:
1. JUDr. Martin Netolický, Ph.D. – 3
2. Krčil Miroslav, DiS. - 1
5. Josef Kozel – 2
14. Josef Bidmon – 2
18. Ing. Jan Macháček – 2
29. Mgr. Aleš Vašek – 1
47. Ilona Severová - 1

2. ANO 2011 - počet hlasů – 25
Přednostní hlasy:
2. Pavel Šte�ka – 5
9. JUDr. David Švec - 1

20. Bc. Jan Nadrchal – 2
22. Mgr. Eliška Hrubá – 5
32. Radim Totušek – 5
33. Ing. Roman Hřebík – 2
38. Jana Malá – 2

3. Koalice pro Pardubický kraj - hlasů – 11
Přednostní hlasy:
1. Ing. Pavel Šotola – 4
4. Ing. Roman Línek, MBA - 4
5. Mgr. Anežka Pavlišová – 1
6. Mgr. Daniel Brýdl, LL.M. – 3
9. Mgr. Bc. David Šimek, MBA – 2
13. Radomil Kašpar – 1
15. Mgr. Vít Ulrych – 1
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Výsledky voleb do 1/3 Senátu - 1. kolo – volební obvod č. 50, konané 
ve dnech 20. a 21. září 2024 v obci Pustá Kamenice

Počet osob zapsaných do výpisu ze seznamu voličů celkem : 253
Počet voličů, kterým byly vydány úřední obálky: 68
Počet odevzdaných úředních obálek: 68
Počet platných hlasů ve volebním okrsku: 65
Platných hlasů: 95,59 % 
Účast: 26,88 %

1. MUDr. Pavel Havíř – 3PK Pro prosperující Pardubický kraj - počet hlasů: 22

2. Mgr. Bc. David Šimek, MBA – KDU ČSL a Nestraníci – počet hlasů: 17

3. Mgr. Pavel Severa – Nezávislý kandidát - počet hlasů: 10

4. Mgr. Petr Štěpánek – SPD a Trikolora - počet hlasů: 8 

5. Michal Kortyš – ODS - počet hlasů: 5

6. Mgr. Milena Míčová – bez polit. příslušnosti - Jasný Signál Nezávislých - počet hlasů: 2

7. Ing. Hynek Blaško – bez polit. příslušnosti - Správná volba - počet hlasů: 0

Do 2. kola v rámci volebního obvodu č. 50 – SVITAVY postoupili:
Mgr. Bc. David Šimek, MBA
Michal Kortyš

20. Šárka Trunečková, DiS. – 1
22. Blanka Vopařilová – 2
39. Otakar Klepárník - 1

4. - 5. STAČILO – (KSČM, ČSNS, ČSSD) - počet 
hlasů – 4
Bez udělení přednostních hlasů

4. – 5. ODS a TOP 09 - počet hlasů – 4
Přednostní hlasy:
6. Ing. Rostislav Koumar – 1
18. Jaroslav Martinů – 4

6. STAROSTOVÉ A NEZÁVISLÍ  - počet hlasů – 3
Přednostní hlasy:
1. Ing. Michaela Matoušková, MPA, MHA – 1
2. David Šimek – 1
3. Ing. Bc. Erik Jahnický, MPA, MBA, DBA - 1
7. Ing. Zdeněk Mlynář - 1
9. Ing. Jana Holá, doc. Ph.D. – 1

24. Jan Tměj – 1
31. Mgr. Petr Schmied - 1
32. Luboš Šplíchal - 1

7. Česká pirátská strana - počet hlasů – 1
Bez udělení přednostních hlasů

8. – 12.  SPD, Trikolora a PRO - počet hlasů – 0

8. – 12. NAŠE PARDUBICE – „Nechme kraj 
rozkvést“ - počet hlasů – 0
8. – 12 . Demokratická strana zelených – ZA 
PRÁVA ZVÍŘAT - počet hlasů – 0        

8. – 12. REFERENDUM – Hlas Lidu - počet 
hlasů – 0

8. – 12. Švýcarská demokracie (www.
svycarska-demokracie.cz) - počet hlasů – 0
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Výsledky voleb do 1/3 Senátu - 2. kolo – volební obvod č. 50, konané 
ve dnech 27. a 28. září 2024 v obci Pustá Kamenice

Počet osob zapsaných do výpisu ze seznamu voličů celkem : 253
Počet voličů, kterým byly vydány úřední obálky: 29
Počet odevzdaných úředních obálek: 29
Počet platných hlasů ve volebním okrsku: 28
Účast: 11,07 %

1. Mgr. Bc. David Šimek, MBA – KDU ČSL a Nestraníci – počet hlasů: 20
2. Michal Kortyš – ODS - počet hlasů: 8

Do Senátu byl za obvod č. 50 – Svitavy zvolen: Mgr. Bc. David Šimek, MBA

Nebezpečné odpady a elektroodpad
V pondělí dne 14. 10. 2024 se uskuteční 
sběr nebezpečných odpadů a elektro-
odpadu.

Vozidlo svozu bude přistaveno:
v 16:00 u Skalických,
v 16:05 u mostu,
v 16:10 u hasičské zbrojnice,
v 16:15 u kovárny u Chválových,
v 16:20 u Peci u Sklenářových. 

Odpad se předává do svozového vozidla 
osobně. Pokud se nemůžete sami 
dostavit, požádejte své kamarády nebo 
sousedy.

Nebezpečné odpady:
Do speciálního vozidla lze nakládat tyto odpady: akumulátory, tonery do tiskáren, olejové �iltry, mastné 
hadry, upotřebené oleje a tuky, monočlánky, nádoby od barev, lepidel, rozpouštědel, kyselin, 
fotochemikálií, pesticidů, nádobky od sprejů, laků na vlasy, zářivky a výbojky, asfaltové lepenky (pouze 
v malém množství a bez stavebních příměsí). 

Elektroodpad:
Jedná se o všechny druhy televizorů, video a DVD přehrávače, rádia, kazetové magnetofony, gramofony, 
Hi-Fi věže, reprobedny, sluchátka, dálkové ovladače, videokamery, fotoaparáty včetně objektivů a 
blesků, elektrické hudební nástroje, počítače, příslušenství k počítačům (klávesnice, karty, myši,), 
notebooky, monitory, telefony, faxy, tiskárny, malé kopírky, kalkulačky, herní konsole a jejich ovladače, 
všechny elektrické hračky, ledničky, mikrovlnky, mrazáky, varné konvice.

ŽÁDÁME OBČANY, ABY DO VELKOOBJEMOVÉHO KONTEJNERU NEDÁVALI VĚCI, KTERÉ TAM NEPATŘÍ 
A S VELKOOBJEMOVÝM ODPADEM JAKO JSOU MATRACE, KOBERCE, LINA APOD. SE OSOBNĚ 
DOSTAVILI NA SVOZOVÉ MÍSTO KE SVOZOVÉMU VOZIDLU!

ČASY PŘISTAVENÍ SVOZOVÉHO VOZIDLA NA JEDNOTLIVÁ SVOZOVÁ MÍSTA JSOU TAKÉ ORIENTAČNÍ, 
VŠE ZÁVISÍ NA MNOŽSTVÍ A RYCHLOSTI NALOŽENÍ ODPADU NA VOZIDLO. PROTO PROSÍM 
O TRPĚLIVOST!

I V LETOŠNÍM ROCE MŮŽETE DO NEBEZPEČNÉHO ODPADU ULOŽIT I PNEUMATIKY. TYTO 
PROSÍM PŘINESTE A ULOŽTE NA VÝŠE UVEDENÁ SVOZOVÁ MÍSTA.
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Tře� místo našich fotbalistů na 
turnaji SDH Rychnov
V pátek 5. 7. 2024 se pustokameničtí fotbalisté 
zúčastnili 19. ročníku Rychnovského hasičského 
fotbalového turnaje v malé kopané a obsadili 
pěkné třetí místo. Turnaje se zúčastnilo osm 
mužstev, která byla nalosována do dvou skupin. 
Do naší skupiny byla nalosována mužstva 
Miřetína, Srní a Krouny. Druhá skupina měla toto 
složení: domácí Rychnov, KLK Brno, Otradov a 
Orel. V prvním zápase naši přehráli mužstvo 
z Miřetína 3:0, když branky za naše mužstvo 
vstřelili: Jaromír Obrovský, Michal Obrovský a 
Martin Tušla. Ve druhém zápase naši prohráli se 
Srním 0:2. V posledním zápase ve skupině 
přehráli Krounu 3:1, když museli skóre zápasu 
otáčet z 0:1. Branky za nás vstřelili: Milan 
Otradovský 2x a Vít Novák. Ve skupině jsme 
skončili na druhém místě a v semi�inále nás čekal 
domácí Rychnov, který druhou skupinu vyhrál. Ve 
druhém semi�inále se utkalo Srní a Otradov. 
V semi�inálovém zápase jsme museli skóre v zá-
kladní hrací době dohánět. Zápas nakonec skončil 
smírně 1:1. Jedinou branku našeho mužstva 
vstřelil Milan Otradovský. Následovaly pokutové 

kopy, ve kterých jsme prohráli 3:4 a byli odkázáni 
hrát o třetí místo. Finále nám těsně uniklo. Ve 
druhém semi�inálovém zápase Srní porazilo 
Otradov. V souboji o třetí místo jsme nad 
Otradovem vedli 1:0, ale mírný náskok se nám do 
konce zápasu nepodařilo udržet. Soupeř necelé 
dvě minuty před koncem vyrovnal, a tak opět 
následovaly pokutové kopy. V nich jsme byli 
tentokrát šťastnějším týmem a na penalty vyhráli 
3:2. Získali jsme tak pěkné třetí místo. Kdyby se 
nám během turnaje podařilo proměnit některé 
vyložené šance, určitě bychom se umístili lépe. Od 
roku 2019 včetně jsme se vždy probojovali do 
�inále, a tak věřme, že v jubilejním 20. ročníku, 

který se bude konat příští rok, si �inále opět 
zahrajeme. Děkuji všem fotbalistům za výkony a 
předvedenou hru. Také děkuji všem fanouškům, 
kteří naše mužstvo přišli do Rychnova osobně 
podpořit.

Výsledky turnaje:

Skupina A:
Rychnov : KLK Brno  1:1
Rychnov : Orel     2:1
Rychnov : Otradov 2:0
Otradov : Orel        6:0
Otradov : KLK Brno    2:0
Orel : KLK Brno       2:1

1. Rychnov  5:2  5 bodů
2. Otradov    8:2     4 body
3. Orel       3:9     2 body
4. KLK Brno   2:5     1 bod

Skupina B:
Srní : Krouna      6:0
Srní : Pustá Kamenice     2:0
Srní : Miřetín             3:0
Pustá Kamenice : Miřetín   3:0
     (branky: Obrovský Jaromír, Obrovský Michal, 
Tušla Martin)
Pustá Kamenice : Krouna   3:1
     (branky: Otradovský Milan 2x, Novák Vít)
Miřetín : Krouna          2:0  

1. Srní             11:0   6 bodů
2. Pustá Kamenice    6:3     4 body
3. Miřetín           2:6    2 body
4. Krouna           1:11   0 bodů

SEMIFINÁLE:
Rychnov : Pustá Kamenice 1:1 - na pokutové 
kopy 4:3 - do �inále postoupil Rychnov  (branka: 
Otradovský Milan)
Srní : Otradov 1:0 - do �inále postoupilo Srní

o 3. místo
Pustá Kamenice : Otradov 1:1 - na pokutové kopy 
3:2 - třetí místo obsadila Pustá Kamenice 
(branka: Pokorný Václav)

FINÁLE:
Srní : Rychnov 3:2

Celkové umístění v turnaji:
1. Srní
2. Rychnov
3. Pustá Kamenice



s názvem Exotika na ranči. Nejlepším zvířátkem 
pro všechny byla opička Sisi. Po obědě v místní 
restauraci jsme se vrátili vlakem do Vrbaťáku a po 
zelené značce se vraceli do Skutíčka přes jeskyni 
Drábka. Odpoledne se neslo v poklidném hraní 
her a koupání v bazénu. Místní rodačka si pro nás 

připravila vystoupení dog dancing se svým 
věrným parťákem Arnoldem, který se všem moc 
líbil. Večer jsme dostali výborný gulášek a pro 
mlsouny byly stripsy s hranolkami. Starší děti si 
připravily, jako již tradičně, skvělou noční stra-
šidelnou hru pro mladší děti, u které se mohly bát. 
Ráno po snídani jsme zabalili stany a vyrazili 
pěšky do Skutče na oběd. Pokračovali jsme 
autobusem do Proseče, následně pěšky na 
Martinice, kde jsme se posilnili, abychom došli až 
do Pusté Kamenice. Místní hasiči a hasičky opět 
nezklamali a připravili nám výborné zázemí a 
super pohoštění. Děkujeme obci Pustá Kamenice 
za zapůjčení vozu a Pepovi Boháčovi za odvoz 
batohů. Myslím, že se výlet opět vydařil i z toho 
důvodu, že heslo je: "Jaký si to uděláš, takový to 
máš." NO A COOOOOO!? Zase za rok AHOJ.

za TJ Pustá Kamenice Jan Brokl
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4. Otradov
5. Miřetín
6. Orel
7. KLK Brno
8. Krouna

za TJ Pustá Kamenice Jaroslav Sklenář

Výlet ta�nků s dětmi
Letos proběhl sedmý ročník výletu Tatínků 
s dětmi, kterého se zúčastnilo 14 tatínků a 29 dětí. 
Rozhodli jsme se zopakovat loňskou nabídku od 
hasičů ze Skutíčka a vyrazili na stejné místo jako 
vloni. Loňský výlet nám celý propršel, tak jsme 
doufali, že letos to bude lepší. V pátek při odjezdu 
z PK vlakem začalo pršet a pršelo až do Skutče. 
Zde jsme museli déšť přečkat v občerstvení 
u kruhového objezdu. Po dešti jsme vyrazili po 
Žulové stezce Horkami do Skutíčka, kde jsme si 
postavili stany a následně opekli vuřtíky. Ráno 
bylo už krásné, tak jsme po výborné snídani 
vyrazili pěšky do Vrbatova Kostelce na vlak do 
Bítovan. V Bítovanech jsme navštívili zookoutek 
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Tenisový turnaj ve dvouhře 2024
V sobotu 10. srpna 2024 se v Pusté Kamenici 
uskutečnil 26. ročník tenisového turnaje ve dvou-
hře. Turnaj pořádala místní tělovýchovná jednota 
a zúčastnilo se ho 8 hráčů. Po odehrání základních 
skupin vítězové postoupili přímo do semi�inále. 
Hráči, kteří se umístili na 2. a 3. místě ve skupině 
hráli křížem o postup do semi�inále. V prvním 
semi�inále se stejně jako v loňském roce utkali 
Marek Černý s Josefem Chalupníkem. Marek 
oplatil Josefovi loňskou porážku a letos zvítězil 
poměrně hladce 6:2. Ze druhého semi�inále do 
�inále postoupil loňský vítěz turnaje Dušan 
Pečenka, který přehrál Davida Sršně 6:4. Ve 
�inálovém utkání Dušan Pečenka porazil Marka 
Černého a obhájil tak své loňské prvenství 
v pustokamenickém turnaji. Na třetím místě 
skončil David Sršeň, který zvítězil nad Josefem 
Chalupníkem 6:4. Všem hráčům děkuji za výkony, 
které předvedli za velice horkého dne.

Výsledky turnaje:

Skupina A:
Dušan Pečenka : Marek Černý  4:6
Dušan Pečenka : Jaroslav Vařák  6:0
Dušan Pečenka : Michal Černý  6:3
Marek Černý : Michal Černý  6:1
Marek Černý : Jaroslav Vařák  6:2
Jaroslav Vařák : Michal Černý  6:3

1. Marek Černý    18:7  6 bodů
2. Dušan Pečenka  16:9   4 body
3. Jaroslav Vařák  8:15   2 body
4. Michal Černý    7:18   0 bodů

Skupina B:
David Sršeň : Josef Chalupník   6:3
David Sršeň : Milan Sršeň   6:0
David Sršeň : Martin Smažil  6:5
Josef Chalupník : Milan Sršeň  6:0

Josef Chalupník : Martin Smažil  6:1
Martin Smažil : Milan Sršeň  6:2

1. David Sršeň   18:8   6 bodů
2. Josef Chalupník  15:7   4 body
3. Martin Smažil  12:14   2 body
4. Milan Sršeň   2:18   0 bodů

Čtvrt�inále:
Josef Chalupník : Jaroslav Vařák  6:5
Dušan Pečenka : Martin Smažil  6:2

Semi�inále:
Marek Černý : Josef Chalupník  6:2
Dušan Pečenka : David Sršeň  6:4

O 3. místo:
David Sršeň : Josef Chalupník  7:6

FINÁLE:
Dušan Pečenka : Marek Černý  8:7

za  TJ Pustá Kamenice Milan Sršeň

Tenisový turnaj ve čtyřhře 2024
V sobotu 21. 9. 2024 se v Pusté Kamenici usku-
tečnil 14. ročník tenisového turnaj ve čtyřhře.  
Turnaje se zúčastnilo 6 dvojic. Dvojice byly 
rozlosovány do dvou skupin po třech. Z prvních 
míst se postupovalo přímo do semi�inále, ostatní 
se křížem utkali o zbylá dvě postupová místa do 
semi�inále. Do �inále se probojovala dvojice Milan 
Sršeň - Lukáš Netolický a Josef Chalupník - Milan 
Šikl. Milan Sršeň s Lukášem Netolickým zvítězili 
9:6 a stali se vítězi pustokamenického turnaje. Na 
třetím místě skončila dvojice Jaromír Obrovský st. 
a David Mareš, která zvítězila nad Zdeňkem 
Broklem a Jiřím Herynkem. Turnaj provázelo 
slunečné a příjemné počasí. Všem hráčům 
děkujeme za účast a za předvedené výkony.



na tuto disciplínu zaměřují, a mají dokonce i svou 
vlastní ligu. Závodníci běží se zátěží (dýchací 
přístroj na zádech), probíhají pneumatikami, 
kladivem musí 10 – 20 krát (dle kategorie) udeřit 
v hamerboxu, roztáhnout 2 hadice s proudnicemi, 

SDH Pustá Kamenice
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Výsledky turnaje:

Skupina A:
Chalupník Josef, Šikl Milan : Sodomka Martin, 
Gregor Jaromír 6:2
Chalupník Josef, Šikl Milan : Černý Josef, Černá 
Romana 6:2
Sodomka Martin, Gregor Jaromír : Černý Josef, 
Černá Romana 6:1

1. Chalupník Josef, Šikl Milan – 12:4 – 4 body
2. Sodomka Martin, Gregor Jaromír – 8:7 – 2 body
3. Černý Josef, Černá Romana – 3:12 – 0 bodů

Skupina B:
Sršeň Milan, Netolický Lukáš : Brokl Zdeněk, 
Herynek Jiří 6:3
Sršeň Milan, Netolický Lukáš : Obrovský Jaromír, 
Mareš David 6:1
Brokl Zdeněk, Herynek Jiří : Obrovský Jaromír, 
Mareš David 6:3

1. Sršeň Milan, Netolický Lukáš – 12:4 – 4 body
2. Brokl Zdeněk, Herynek Jiří – 9:9 – 2 body
3. Obrovský Jaromír, Mareš David – 4:12 – 0 bodů

Čtvrt�inále:
Brokl Zdeněk, Herynek Jiří : Černý Josef, Černá 
Romana 6:2
Obrovský Jaromír, Mareš David : Sodomka 
Martin, Gregor Jaromír 6:4

Semi�inále:
Chalupník Josef, Šikl Milan : Brokl Zdeněk, 
Herynek Jiří 9:7
Sršeň Milan, Netolický Lukáš : Obrovský Jaromír, 
Mareš David 9:8

O 5. místo:
Sodomka Martin, Gregor Jaromír : Černý Josef, 
Černá Romana 6:1

O 3. místo:
Obrovský Jaromír, Mareš David : Brokl Zdeněk, 
Herynek Jiří 6:4

FINÁLE:
Sršeň Milan, Netolický Lukáš : Chalupník Josef, 
Šikl Milan 9:6

POŘADÍ:
1. Sršeň Milan, Netolický Lukáš
2. Chalupník Josef, Šikl Milan
3. Obrovský Jaromír, Mareš David
4. Brokl Zdeněk, Herynek Jiří
5. Sodomka Martin, Gregor Jaromír
6. Černý Josef, Černá Romana

za  TJ Pustá Kamenice Milan Sršeň

Ky�čkový den 15. 5. 2024
Ve středu 15. 5. opět mladí hasiči prošli ve skupin-
kách celou obcí, aby prodávali žluté kytičky mě-
síčku lékařského, které jsou symbolem dobro-
volnické akce, jejíž výtěžek putuje na podporu 
Ligy proti rakovině. Letošní ročník byl zaměřen na 
prevenci a léčbu rakoviny prsu. Děkujeme všem 
spoluobčanům za jejich štědrost!

za SDH Lenka Tomášková

Soutěž TFA Březiny 2024
V sobotu 22. 6. jsme s 15 dětmi vyrazili na 
1. ročník soutěže TFA, který pořádal SDH Březiny. 
Vnašem okrese je to ojedinělá soutěž, avšak naše 
děti mohly poměřit síly s dětmi ze Žďárska, kde se 



zapojit hadici na rozdělovač a proudnici, 6 krát 
převalit pneumatiku od automobilu, přenést na 
určitou vzdálenost kanystry naplněné vodou a 
smotat hadici. Konkurence byla veliká, o to větší 
radost jsme měli z krásných umístění. Nej-
úspěšnějšími se staly Tereza Sejkorová a Lili 
Smažilová. Každá ve své kategorii získala pohár za 
2. místo. I ostatní se neztratili. A jak to tedy 
dopadlo?

Přípravka – Patrik Vičar – 4. místo
Mladší dívky – Marie Houdková – 8. místo
Mladší starší dívky – Hana Jeníčková – 9. místo

          Anna Suchá – 10. místo
          Lucie Málková – 13. místo

Mladší starší chlapci – Mikuláš Houdek – 7. místo
    Jan Tomášek – 13. místo

Starší mladší dívky – Liliana Smažilová – 2. místo
      Adéla Vičarová – 5. místo
      Anna Tomášková – 7. místo
      Klára Málková – 9. místo

Starší mladší chlapci – Daniel Suchý – 7. místo
Starší dívky – Tereza Sejkorová – 2. místo

    Kristýna Tomášková – 13. místo
Starší chlapci – Vlastimil Suchý – 10. místo

za SDH Lenka Tomášková

Soutěž hasičů v Poličce
V neděli 23. 6. jsme vyrazili na pohárovou soutěž 
do Poličky. Počasí nám od rána přálo a naše 
družstva mladších a starších byla natěšena a 
doufající, že se dobře umístí. Soutěžilo se ve dvou 
disciplínách, a to v požárním útoku a v běhu na 60 
metrů s překážkami. V požárním útoku se mlad-
ším velice dařilo a vybojovali si 13. místo 
z 26 týmů. Starší se do požárního útoku také vrhli 
po hlavě a umístili se na 8. místě z 21 týmů. Mezi 
útoky jsme museli také stihnout i „šedesátky“.  

Tam nás již tradičně zastupovali Daniel Vičar, 
Tereza Sejkorová a Dominika Oplištilová. Také se 
zúčastnili i „nováčci“, kteří tuto disciplínu běželi 
poprvé závodně a to za starší Vlastík Suchý, Anna 
a Kristýna Tomáškovy a za mladší Liliana Smažil-
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ová a Adéla Vičarová. Naše zkušenější trojice 
nepřekvapila a přivezla skvělá umístění. Terka si 
se svým novým osobním rekordem sáhla na 
2. místo, Domča na místo 4. a Dan na místo 28. Za 
to naši „nováčci“ překvapili na plné čáře. Vlastík 
se umístil na 25. místě, Kristýna na 31. místě a 
Anna na 30. místě. Největší úspěch měly holky, 
které se pěkně umístily - Adélka na 5. místě a 
Liliana na 4. místě. Takže domů jsme opět přijeli 
nejen s poháry a medailemi, ale také s velkou 
radostí. Všem dětem gratulujeme za skvělé 
výsledky a těšíme se na další úspěšné soutěže.

za SDH Patrik Chvála

Oslavy 130. výročí založení SDH 
v Pusté Kamenici a sraz rodáků a 
přátel obce
V sobotu 27.7. se na místním hřišti uskutečnily 
oslavy výročí 130 let od založení SDH Pustá 
Kamenice a zároveň sraz rodáků a přátel obce. Již 
dopoledne si všichni návštěvníci a hosté mohli 
prohlédnout výstavu v KD, která mapovala život v 
obci. Podívat se také mohli do školy a školky a do 
hasičské zbrojnice, kde byla ke zhlédnutí 
připravena výstava zachycující historii i současný 
život pustokamenických hasičů.
Od 12.30 se do naší obce začaly sjíždět i sbory 
dobrovolných hasičů z okolí a vše vyvrcholilo 
slavnostním nástupem. O�iciální program byl 
nejprve zahájen hymnou ČR a poté následovaly 
jednotlivé proslovy zástupců místních hasičů i 
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obce či přítomných hostů. Nechybělo ani předání 
ocenění hasičům a poděkování za jejich dosavadní 
práci.

Po úvodním ceremoniálu následoval již dopro-
vodný program. Všichni přítomní mohli zhléd-
nout vystoupení pustokamenických mažoretek 
Hvězdiček a Hvězd, seznámit se s disciplínou TFA, 
kterou nám představili kolegové dobrovolní 
hasiči ze Svratky a Herálce. Někteří odvážlivci si 
tuto fyzicky náročnou disciplínu vyzkoušeli i „na 
vlastní kůži“, přestože po celé odpoledne 
panovalo horké letní počasí. Jiří Holec z HZS 
Pardubického kraje, stanice Litomyšl nám ukázal, 
co přesně se stane, pokud budeme nesprávně 
hasit hořící olej v kuchyni, a vysvětlil správný 
postup hašení. Během odpoledne bylo možné 
prohlédnout si sanitku ZZS Pardubického kraje, 
kontejner nouzového přežití a zhlédnout ukázky 
ze zásahu HZS i jednotek dobrovolných hasičů, 

pro děti i dospělé byla nachystána soutěž v TFA či 
lukostřelba. Organizátoři nezapomněli ani na 
malé výtvarníky. Děti si mohly na památku 
namalovat trička, hrníčky, či talířky, nebo využít 
malování na obličej. Zájemci si také mohli 
zakoupit upomínkové předměty s fotogra�iemi 
Pusté Kamenice. Bohatý program doplňovala 
svou hudební produkcí kapela Melodie Rock 
Trpín, která se na pódiu vystřídala s Kristýnou 

Řebíčkovou a Marií Zelenkovou z Proseče. Pro 
všechny bylo nachystáno bohaté občerstvení v 
podobě domácích koláčků, které napekly místní 
nejen hasičské ženy, grilované kýty, kuřecích 
steaků, párků v rohlíku, palačinek, piva, lima a 
dalších nápojů. O skvělý zvuk se postarali „chlapi“ 
z HZ Production. Program pokračoval pouťovou 
zábavou až do ranních hodin.
Děkujeme všem, kteří se podíleli na přípravách i 
samotné organizaci této velmi náročné akce. 
Obrovské poděkování patří i zástupcům SDH 
Borová, kteří nám skvěle pomohli zajistit 
občerstvení! Takováto akce by se nemohla 
uskutečnit i bez sponzorů, kterým se také sluší 
poděkovat. Letos jimi byli: Stavebniny Elčkner, 
I.Agro Oldříš, Rolnické družstvo Krouna, 
Elektroinstalace Zdeněk Dvořák, PP Group 
stavební Proseč, Mivepo Pomezí, Miroslav Tušla, 
velitel SDH a Agricol Polička.
Věříme, že program byl bohatý a že každý si v něm 
našel „to své“!

za SDH Lenka Tomášková

Hasičská soutěž v Desné
Dne 18. 8. 2024 jsme po menší prázdninové pauze 
vyrazili opět na soutěž, a to do Desné. Jelikož 
většina dětí nemohla, spojili jsme se se sousední 
Krounou. Vznikly tak dva smíšené týmy. Mladší, 
kteří běželi za Krounu a starší, kteří běželi za nás. 
Díky silnější Krounské mašině jsme se tak mohli 
vyrovnat i ostatním týmům, které bychom s naší 
babičkou nepředběhli. A tak se stalo, že mladší i 
přes pár problémů vybojovali 2. místo pro Krounu 
a starší 5. místo pro nás. Byla to i zkušenost pro 
naši mladou strojnici, která si takto silný stroj 
mohla „osahat". Druhá polovina závodů se 
věnovala běhu na 60 metrů s překážkami. Tam 
nás zastupovali již tradičně Tereza Sejkorová a 
Daniel Vičar za starší a Adéla Vičarová a Liliana 
Smažilová za mladší. I tady nás děti nepřestaly 
překvapovat. Liliana si doběhla s časem 17:55 na 
10. místo a Adélka s časem 21:61 na 18. místo. A 
Terka se svým novým osobním rekordem 12:79 
doběhla na 2. místo a Dan taktéž s novým 
osobním rekordem s časem 15:49 skončil na 14. 
místě. I když to pro všechny byl náročný a velmi 
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vyčerpávající den, byl i velmi úspěšný. Děkujeme 
dětem, že i v tak úmorném vedru měly chuť běhat, 
tak i Krouně, se kterou jsme mohli běžet a že 
zapůjčili mašinu.

za SDH Patrik Chvála

Hasičská soutěž v Sádku
V sobotu 24. 8. 2024 za velmi horkého počasí 
proběhla hasičská soutěž Ligy MH okresu Svitavy, 
kam jsme bohužel odjeli závodit pouze s jedno-
tlivci. Ostatní děti byly na dovolených či prázd-
ninách. V mladší kategorii závodila pouze Liliana 
Smažilová, která si odtud odvezla krásné 5. místo. 
V kategorii starších dívek se opět dařilo Terce 
Sejkorové, která má zřejmě ráda stříbrnou, 
protože si již po několikáté přiváží 2. místo 
sčasem 12,34. Zajímavostí je i fakt, že porazila 
závodnici z SDH Písková Lhota, jehož týmy 
reprezentují ČR na mezinárodních soutěžích. 
Domča Oplištilová si kvůli zdravotním kompli-
kacím raději zaběhla jen jeden pokus, ale její čas 
15,27 není vůbec špatný. Získala 20. místo. Další 
dvě závodnice Kristýna Tomášková a Anna 
Tomášková s časem 17,86 a 20,08 získaly 42. a 46. 
místo. Díky za reprezentaci našeho sboru!

za SDH Lenka Tomášková

Činnost mladých hasičů 
o prázdninách
Ani o prázdninách jsme v kolektivu mladých 
hasičů nezaháleli. Téměř pravidelně jsme se 
scházeli na schůzkách, při nichž jsme trénovali 
nejrůznější disciplíny na soutěže či ukázky naší 
činnosti. 20. 7. jsme si udělali výlet na oslavy 140. 
založení SDH Otradov, které byly zahájeny 
slavnostním průvodem obcí. Těchto oslav se 
některé naše členky účastnily i jako mažoretky. 
Součástí odpoledne, během něhož jsme mohli 
zhlédnout ukázku dravců či práci profesionálních 
hasičů při zásahu, nebo si zasoutěžit v dětských 
soutěžích, byla i ukázka naší činnosti. Předvedli 
jsme 2 požární útoky – mladších i starších. Mladší 
z nás také hojně využili skákací hrad či 
fotokoutek. V Otradově se nám velmi líbilo, a tak 
jsme domů přijeli až v podvečerních hodinách. 
Hned následující týden jsme se aktivně zapojili do 
příprav našich oslav. Účastnili jsme se brigád na 
stavění stanů, úklid hasičárny, přípravu výstavy, 
pečení koláčů a hlavně bylo naším úkolem zajistit 
doprovodný program pro děti i dospělé. Připravili 
jsme si pro ně dráhu, ve které si všichni mohli 
vyzkoušet disciplínu TFA. Soutěž jsme si také 
sami vyhodnotili. V druhé polovině prázdnin jsme 
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ZŠ a MŠ Pustá Kamenice
Zahájení školního roku 
v mateřské škole
Mateřskou školu letošní školní rok navštěvuje 15 
dětí, z toho 2 děti máme předškolní. Celý rok nás 
bude provázet téma: Báje a pověsti. V první 
polovině školního roku se zaměříme na řecké báje 
a pověsti. V druhé polovině roku nás čeká vyprá-
vění o českých pověstech a na závěr se zaměříme 
na pověsti z Pusté Kamenice.
Začátek roku jsme započali jízdou na koních na 
Bukovině, za kterou moc děkujeme rodině 
Suchých. Děti byly nadšené, jak z jízdy, tak posléze 
i z krmení koníků.
Poté jsme se vydali na kopec nad Radčany, kde 
jsme uskutečnili naše adaptační dopoledne. 
Nejprve jsme si zahráli hry na seznámení dětí, na 
zapamatování jejich značek a nějaké pohybové 
hry. Čekala nás stezka motivovaná naším 
celoročním projektem. Děti chodily po stopách 
řeckých bohů a bohyň a postupně plnily úkoly. Na 
konci na děti čekalo překvapení v podobě 
tekutých kříd a za splnění všech úkolů od nás 
dostaly „Kyklopovo“ oko (želé oko).
Ve druhém týdnu v září jsme vyrazili společně se 

školáky autobusem do Pardubic do vzdělávacího 
centra: Sféra. Byl zde pro nás připraven program: 
Výprava za duhou. Bylo to velmi zajímavé. 
Dozvěděli jsme se, jak vzniká duha, jaká barva 
vznikne po smíchání dvou i více barev a zahráli 

jsme si na vědeckém hřišti.
Uvidíme, co nám tento rok přinese, ale věřím, že si 
ho spolu moc užijeme.

Diana Sochová

Slavnostní pasování budoucích 
prvňáčků a vyřazení našich 
páťáků
Už od samého rána vládla, ve středu 26. 6. 2024, ve 
škole slavnostní atmosféra. Dnes nás totiž čekaly 
hned dvě slavnostní události – pasování budou-
cích prvňáčků a vyřazení žáků pátého ročníku. 
V půl desáté se horní třída zaplnila dětmi z MŠ i 
ZŠ, pedagogickými pracovníky a rodinnými pří-
slušníky pasovaných a vyřazovaných dětí. Nejprve 
jsme pasovali budoucí prvňáčky Agátku, Marušku 
a Rozálku. Jako památku na pobyt v MŠ dostalo 

naše „holčičí trio“ knížku s věnováním, tričko, 
šerpu a �lashku s fotogra�iemi. Následovala 
projekce jejich fotogra�ií a my jsme mohli sledo-
vat, jak se z „našich malých holčiček“ postupně 
staly naše budoucí školačky.   
Program poté pokračoval druhou slavnostní 
událostí. Po absolvování všech pěti ročníků čekalo 
naše čtyři páťáky, Aničku, Emičku, Daníka a 
Vašíka, slavnostní vyřazení z řad žáků naší školy. 
Páťáci si jako památku na pustokamenickou školu 
odnesli Absolventský list, stříbrný přívěšek 
s vyrytým datem odchodu ze školy a také �lashku 
s fotogra�iemi. Také po vyřazení páťáků proběhla 
projekce fotogra�ií zachycujících nejzajímavější 
okamžiky z jejich pětileté docházky do školy. 
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Zatímco pasování budoucích prvňáčků je vždy 
událostí radostnou, dalších pět let je budeme 
vídat v naší škole, loučení se školáky v sobě nese i 
trošku smutku, ale tak už to bývá, že něco končí a 
něco nového začíná. Letos poprvé každý z našich 
páťáků zamíří po prázdninách do jiné školy, 
kterou si vybírali tak, aby se i nadále mohli 
věnovat svým zájmům, ve kterých se jim opravdu 
daří a ve kterých sklízejí hezká ocenění. A my jim 
přejeme, ať se jim daří minimálně stejně dobře 
jako tomu bylo při pobytu v naší škole i na jejich 
další cestě životem, ať už je zavede kamkoliv.

Jana Kulichová

Loučení se školním rokem a spaní 
ve škole
Rok utekl jako voda a přišel čas našeho „loučení se 
školním rokem“ spojeného se spaním ve škole.  Ve 
tři hodiny odešly děti z družiny, aby se už v pět 
hodin vrátily zpět do školy obtěžkány spacáky a 
karimatkami a chybět nesmělo ani kolo. Nejprve 
si děti připravily třídu na spaní a pak už honem na 
hřiště, kde pro ně byla připravená jízda zručnosti. 
Sportovní odpoledne pak pokračovalo „rychlost-
ním závodem do vrchu“ – tedy závodem do kopce 
k vlakové zastávce a soutěží v šipkách. Po návratu 
do školy jsme povečeřeli těstovinový salát, který 
děti připravily již odpoledne ve školní družině. 
Závěr večera byl věnován zakončení našeho 

celoročního projektu o vesmíru. Povídali jsme si 
o tom, co vše jsme během projektu zažili a co 
nového jsme se dozvěděli. A protože děti projekt 
bavil a celý rok se s nadšením zapojovaly do všech 
aktivit, čekalo na ně překvapení - na mapě hvězd-
né oblohy, kterou jsme jim promítli na inter-
aktivní tabuli, svítila hvězda s názvem Pustá 
Kamenice. Děti si vše několikrát ověřily, zkontro-
lovaly si certi�ikát a znovu si samy vyhledaly 
mapu hvězdné oblohy i se svojí hvězdou. Pak už si 
zalezly do spacáku a spokojeně usnuly. Aby ne, 
když jim na obloze svítí vlastní hvězda.

Jana Kulichová

Hvězda Pustá Kamenice
„Putování vesmírem nás láká, planety, hvězdy, 
komety, to je přece krása“ – tak zněl název našeho 
letošního celoročního projektu, který byl společný 
pro ZŠ, MŠ i ŠD. Během projektu jsme toho stihli 
opravdu hodně. Do školy zavítalo mobilní 
planetárium i hvězdný stan, zažili jsme vesmírné 
předávání pololetního vysvědčení, přípravu na let 
do vesmíru jsme si vyzkoušeli u příležitosti Dne 
rodin, nakreslili jsme spoustu krásných obrázků, 
vytvořili jsme zajímavé výrobky i modely vesmír-
ných těles a vyrazili jsme na školní výlet do pla-
netária v Brně. Poslední školní týden si děti 
vytvořily i vlastní „vesmírná trička“ se kterými 
vyrazily na společný cyklistický výlet. A jak nej-
lépe zakončit tento projekt, abychom na něj neza-
pomněli a aby nám pohled na hvězdou oblohu 
pořád přinášel radost? Z peněz, které škola utržila 
za Vánoční koncerty jsme koupili hvězdu. Najdete 
ji v souhvězdí Velká medvědice a jmenuje se jak 
jinak než Pustá Kamenice. 

Ať už se děti zatoulají kamkoliv, vždy jim i Vám 
všem Kameničákům, bude svítit Vaše hvězda na 
cestu.

Jana Kulichová
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Adaptační týden
První týden nového školního roku je vždy 
věnován adaptaci. V tomto týdnu si povídáme                
a hrajeme různé hry, tak abychom se všichni co 
nejlépe poznali, skamarádili se, zvykli si na sebe i 
na školní prostředí a jeho pravidla. A protože 
první školní den připadl letos na pondělí, stihli 
jsme toho v prvním školním týdnu opravdu 
hodně. V pondělí se konalo slavnostní zahájení 
školního roku spojené s vítáním prvňáčků, v úterý 
jsme se seznámili se školním řádem a stihli jsme i 
společné hry na hřišti. Ve středu jsme se vypravili 
do Poličky, abychom zde odstartovali náš nový 
celoroční projekt, který je letos věnován bohům a 
bohyním. Čtvrtek patřil již tradiční projížďce na 
koních na Bukovině a v pátek, na závěr celého 
týdne, jsme se vydali na výpravu, jejíž motto bylo 
zároveň i jejím cílem „Po okolí vyrazíme, společně 
se seznámíme“.
Tak a teď, když už se všichni dobře známe, do 
učení se s radostí dáme.

Jana Kulichová

Slavnostní zahájení nového 
školního roku
V pondělí 2. září se konalo v naší škole slavnostní 
zahájení nového školního roku spojené s vítáním 
prvňáčků. Po společném přivítání a projevu pana 
starosty následovalo slavnostní přivítání našich 
nových prvňáčků, tedy přesněji řečeno prvňaček, 
protože vítání prvňáčků bylo letos ryze holčičí 
záležitostí. Každá prvňačka dostala od pana sta-
rosty balíček školních pomůcek a od školy drobný 

dárek, pamětní list na svůj první školní den a 
balíček potřeb do výtvarné výchovy. Dárek 
v podobě batůžku věnoval holčičkám Pardubický 

kraj. Na konci slavnostního zahájení jsme našim 
novým školačkám předali také malé keramické 
zvonečky, aby mohli pokračovat v tradici „Prvního 
zvonění“, kdy první zvonění v novém školním roce 
odzvoní vždy noví školáčci. Tématem letošního 
celoročního projektu jsou bohové a bohyně, proto 
paní kuchařka připravila pro všechny děti, nejen 
ze školy, ale i ze školky, perníček ve tvaru 
starověkého chrámu Pantheonu. 
Do školy letos nastoupila posila v podobě prvňác-
kého holčičího tria, přesto počet dětí ve škole 
poklesl a do školních lavic usedlo celkem 19 dětí. 
Škola proto musela opět požádat obec o udělení 
výjimky. Touto cestou děkujeme zastupitelstvu 
obce za možnost zachování stávajícího počtu tříd 
i počtu vyučujících hodin, bez nutnosti dalšího 
spojování ročníků.  
Všem školákům přeji pěkné známky, dobré 
kamarády a spoustu nových krásných zážitků. 
Zaměstnancům školy i rodičům pak přeji klidný a 
pohodový školní rok 2024/2025.

Jana Kulichová

Projížďka na koních na Bukovině
K začátku školního roku neodmyslitelně patří i 
každoroční vycházka na Bukovinu spojená s pro-
jížďkou na koních.  Děti s radostí přivítaly zprávu, 
že i letos se budou moc podívat na svět z koňského 
hřbetu.  Na projížďku jsme se vypravili ve čtvrtek 
5. září. Projížďku zahájili školáci, které po půl 
desáté vystřídaly děti ze školky. Děti si mohly 
vybrat, zda budou jezdit na poníkovi a vyzkouší si 
různé akrobatické prvky nebo se projedou na 
„velkém koni“. Většina dětí využila samozřejmě 
obě možnosti a ty, které právě nejezdily, si krátily 
čas pozorováním domácích zvířat.  Po projížďce 



nesmělo chybět ani oblíbené krmení a hlazení 
koní. Děkujeme rodině Suchých, že jsme opět 
mohli přijít a strávit u nich příjemné sportovní 
dopoledne.

Jana Kulichová

Bohové v Poličce

Ve středu jsme se vydali všichni ze ZŠ vlakem do 
Poličky, kde jsme navštívili (nám už známou) 
Půdu v poličské knihovně. Byl tu pro nás 
nachystaný krásný program, který vedla paní 

Feltlová v dobovém oděvu. Uvedla nás zajímavým 
způsobem do našeho celoročního projektu, který 
se právě týká bohů a bohyň nejen z Řecka. 
Prozkoumali jsme pod mikroskopem tzv. 
"božskou rostlinu" - z jedné strany pálí, z druhé 
ne. A dozvěděli se mnoho zajímavých informací a 
poznatků.

Tereza Dudková

Po okolí vyrazíme, společně se 
seznámíme
V pátek ráno jsme se vydali na adaptační 
procházku do lesa v blízkém okolí Pusté Kame-
nice. Během cesty jsme se lépe poznali, splnili 

mnoho úkolů, díky kterým děti získaly části 
příběhu o tom, kde se vlastně vzali řečtí bohové a 
jak to všechno tenkrát asi bylo. Myslím, že cíl 
adaptace byl splněn na 100 %.

Tereza Dudková

Sféra Pardubice
V pátek 13. 9. jsme se školou navštívili výukové 
centrum Sféra v Pardubicích. Pro školáky byl 
připraven program Zelená magie aneb Foto-
syntéza na vlastní listy. Na začátku jsme si zopa-
kovali, co to je fotosyntéza. Při práci s mikroskopy 
jsme pozorovali rostlinné buňky. Dále jsme 
pomocí chromatogra�ie zjišťovali, zda je v listech 
rostlin pouze zelené barvivo nebo obsahuje i jiná 
barviva, která pouhým okem nevidíme. Nakonec 
pomocí čidla na CO2 jsme si zkusili, zda lze 
zastavit a opět rozběhnout fotosyntézu. Program 
pro žáky byl hrazen z projektu OP JAK, doprava 
byla částečně hrazena z MAS Poličsko.

Šárka Drahošová
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Mažoretky
nostní předání cen hasičům, což bylo důstojným a 
dojemným momentem oslav. Po tomto aktu se 
diváci mohli těšit na vystoupení mažoretek. Nej-
prve se předvedly mažoretky začátečnice, které 
svým výkonem nadchly publikum. Poté nastou-
pily pokročilé mažoretky a jejich vystoupení se 
vydařilo na výbornou. Všechna děvčata si zaslouží 

Vystoupení mažoretek Hvězd a 
Hvězdiček
Na konci června se v Krouně konala slavnost při 
příležitosti výročí založení místního hasičského 
sboru, kde nechyběla ani vystoupení mažoretek 
Hvězd a Hvězdiček. Pokročilé mažoretky odvážně 
kráčely v průvodu za vysokých teplot, což svědčí 
o jejich odhodlání. Po průvodu následovalo slav-
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Vzpomínka na Oldu
Moje vzpomínky na mládí patří několika místům 
na Vysočině. Jedno z mnou důvěrně poznaných 
míst byl letní tábor u Bohdalova na Žďársku. 
Jezdíval jsem tam jako kluk, od patnácti jako 
praktikant a od osmnácti jako oddílový vedoucí. 
První oddíl, který jsem jako vedoucí dostal, byli 
druzí nejmladší kluci.

Byl mezi nimi i plachý Honza, který neměl od 
svých rodičů to, co ostatní kluci. Ani hračky, ani 
kapesné a ani lásku. Lásku ukrást nejde, věci a 
peníze ano, a tak je druhým klukům bral. Naštěstí 
jsem brzy pochopil, že krade on. Vzal jsem si jej 
stranou a více než hodinu jsem si s ním mezi 
čtyřma očima povídal. Nejprve se hrozně bál, když 
jsem mu řekl, že všechno vím a ptal se ho, proč to 

obrovskou pochvalu za své úsilí a skvělý výkon, 
který přispěl k úspěšnému průběhu celé akce.
O několik týdnů později, 20. července, se mažo-
retky Hvězdy a Hvězdičky představily na další 
akci v Otradově. Stejně jako v Krouně i tentokrát 
panovaly vysoké teploty. Pokročilé mažoretky 
opět šly v průvodu. Po průvodu jsme musely chvíli 
čekat na své vystoupení, během kterého se 

většina z nás občerstvila a některé mažoretky se 
nechaly vyfotografovat ve fotokoutku. Vystoupení 
začalo opět mažoretkami začátečnicemi, které si 
svým výkonem vysloužily od diváků velký po-
tlesk. Ačkoli Hvězd bylo tentokrát méně a chyběl 
jim předchozí trénink, dokázaly se s touto výzvou 
poprat a jejich výkon byl opravdu skvělý. Dívky si 
zaslouží obrovskou pochvalu za to, jak se s touto 

situací vypořádaly a jak 
úžasně zvládly své vystou-
pení.
Poslední vystoupení tohoto 
léta se uskutečnilo na do-
mácí půdě v Pusté Kamenici 
dne 27. 7. 2024 při příleži-
tosti výročí založení SDH 
spojené se srazem rodáků a 
přátel obce.

za mažoretky
Tereza Lorencová

Kamenická beseda
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Pozvánka na jarmark
Týden před adventem Vás srdečně zveme do prostoru kulturního domu v Pusté Kamenici, který ožije 
tvůrčí náladou místních i vzdálených výrobců.  Můžete se těšit na výrobky s láskou tvořené, voňavé 
maličkosti, lokální dobroty, dílničky pro děti a příjemnou přátelskou atmosféru. Nebude chybět 
výměnný bazárek (swap) oblečení, bot a dalších věcí (např. bižuterie), které mohou někomu dalšímu 
udělat radost. Je na vás, zda na jarmark takové věci jen přinesete nebo si cokoli, co vás osloví, zdarma 
odnesete. 
Více informací o přípravách a prodejcích se dozvíte na facebookové události „Podzimní 
pustokamenický jarmark 2024“. Těšíme se na Vás!

Kateřina Kinclová

Připravované akce

rozhodl studovat po gymnáziu geologii a stejně se 
rozhodl i jeho tichý parťák Olda. Oba vysokou 
školu dokončili.

Přesto, že život nás zavál do různých profesí a 
míst po světě, naše třída z gymplu se pravidelně 
scházela a dodnes vždy po pěti letech schází. 
V roce 2004 jsme měli setkání po patnácti letech. 
Půl roku poté jsme se od někoho dozvěděli, že se 
Olda zabil. Tehdy jsme nevěděli žádné 
podrobnosti, nikdo z nás nedostal ani jeho parte. 
Až po dalších patnácti letech jsme se dozvěděli, že 
se Olda oběsil. Proč to udělal? Manželka jednoho 
našeho spolužáka chodila s Oldou na základní 
školu a řekla mu, že otec Oldy byl despota, který 
na Oldu křičel a mlátil ho. Nemohla zapomenout 
na událost, kdy učitelka na základce na Oldu 
zakřičela, a ten se schoulil a instinktivně si dal 
ruku před obličej.

Ptáte se, co je to za člověka, který svými před-
stavami o výchově psychickým i fyzickým násilím 
devastuje duši vlastního dítěte? Oldův otec byl 
profesí psycholog, vysokoškolsky vzdělaný. Letos 
2. listopadu to bude dvacet let, kdy Oldův život 
v jeho 33 letech vyhasl. Vždy, když vidím, jak 
někdo své blízké poučuje, jak mají správně žít a co 
mají dělat, vzpomenu na Honzu a na Oldu. 
Nezbývá mi než doufat, že Honza se nakonec 
svému otci vzepřel, vyloučil jej ze svého života a 
se všemi šrámy na duši se snaží prožít naplněný 
život. Nikdo nemá povinnost plnit představy 
druhých a být pro ně zdrojem určeným 
k vyčerpání. Ani když se jedná o vlastního rodiče.

Robert Gogela

dělá. Třásl se strachem a choulil se v obavě, že ho 
zmlátím. Na jeho vyděšené oči nikdy nezapo-
menu. Po delší chvíli hovoru, když už bylo jasné, 
že tentokrát ho nikdo nezmlátí, uklidnil se a začal 
mi důvěřovat. Další necelé tři týdny tábora se mě 
Honza držel, začal se radovat z maličkostí a 
nikomu už nic neukradl. Ostatní kluci přijali jeho 
omluvu a vzali jej mezi sebe.

Ne, žádný šťastný konec se nekonal, dopadlo to 
špatně a jinak ani nemohlo. Musel jsem z tábora 
odjet o den dřív než ostatní. Když to Honza zjistil, 
okamžitě utíkal mě hledat. Když mě za táborovou 
budovou našel, pevně chytil moji ruku a začal mě 
prosit, abych jej vzal s sebou, že domů k rodičům 
se nechce vrátit. Za chvíli za námi přišlo vedení 
tábora a snažili se Honzu přesvědčit, že rodiče jej 
mají rádi a všechno bude v pořádku. Honza jim 
nevěřil ani slovo, křičel na ně a trval si na svém. 
Nakonec ho ode mne museli odtrhnout a křičícího 
odvést pryč. Bylo mi osmnáct, neměl jsem 
možnost a ani právo mu jakkoli pomoci. Tento 
zážitek mnou otřásl. Pátral jsem, proč se tak bál 
vrátit se domů, a zjistil. Jeho otec, vzorný 
pracovník a oblíbenec v kolektivu, na něj často 
křičel a za chyby ho mlátil.

Čtyři roky před tímto zážitkem jsem nastoupil na 
prestižní brněnské gymnázium. Kdo nezvládl 
udělat talentové zkoušky z matematiky, tomu 
k přijetí pomohlo postavení a členství jeho rodičů 
ve straně. Naše výběrová třída byla pestrá 
směsice exotů, kteří byli předurčeni jít po 
maturitě na vysokou školu. První ročník jsem 
seděl v poslední řadě uprostřed. Vlevo ode mě 
seděli spolu dva zcela odlišní kluci. První vysoký, 
předčasně vyspělý a rozvážný Pavel. Druhý menší, 
mlčenlivý a plachý Olda. Pavel se učil výborně, 
Olda průměrně. Co udělal Pavel, v tom ho Olda 
nenápadně následoval. Jsem přesvědčen, že Olda 
zvládl absolvovat obtížné gymnázium díky klidné 
dobrotě Pavla. Olda měl prostě kliku, že jej 
instinkt zavedl první den k Pavlovi. Pavel se 
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